

<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b>		<b>OBJETO</b>	<b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE.</b>		
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ					
<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b>					
09/2023-SESA					
<b>DATA DE ABERTURA</b>		<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÊ</b>	<b>ESTADO DO CEARÁ</b>	<b>OPTANTE DO SIMPLES</b>
10 DE MAIO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS					
<b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b>		<b>Banco do Brasil - AG.3515-7</b>		<b>C/C. 13622-0</b>	<b>NÃO</b>
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b>		<b>(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)</b>	
<b>ENDEREÇO</b>		<b>FORTALEZA CEARÁ</b>			
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		<b>DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR</b>			

**PROPOSTA DE PREÇO**
**LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESPÁTULA DE AYRES, NÃO REUTILIZÁVEL DE MADEIRA. PACOTE C/ 100 UNID.	PCT	600	KOLPLAST	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 7.146,00	sete mil, cento e quarenta e seis reais
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	PCT	2.850	THEOTO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 13.965,00	treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO 500G.	ROLO	1.725	NEVOA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 21.562,50	vinte e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	ATADURA DE CREPOM (10 CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	16.650	TEXCARE / SR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 9.823,50	nove mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
5	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 4,5M) CONTENDO 13FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	18.900	TEXCARE / SR	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 14.553,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais
6	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	15.150	TEXCARE / SR	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 13.483,50	treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
7	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILO, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 10 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	PCT	12.900	LIVIA AMED S/A	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 8.901,00	oito mil, novecentos e um reais
8	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), SEM RADIOPACO, MEDINDO 45X50 CM, CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE GAZES SOBREPOSTAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15(8X7) FIOS POR CM2 EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EM PONTO OVERLOCK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDA DE ALÇA, CANTO ARREDONDADOS. PESO APROXIMADO: 35 G. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	6.000	AMED S/A	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 318.000,00	trezentos e dezoito mil reais
9	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10 CM X 4,5M) COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	14.550	MISSNER	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 116.109,00	cento e dezesseis mil, cento e nove reais
10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (5 CM X 4,5M) COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	9.975	MISSNER	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 71.820,00	setenta e um mil, oitocentos e vinte reais
11	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORÉ (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25 MM X 9,0 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIÉSTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETEIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	UND	8.250	MISSNER	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 34.237,50	trinta e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	GAZE HIDRÓFILO 100% ALGODÃO - COM 9 FIOS / CM2 COM OITO DOBRAS, COR BRANCA, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIA, ISENTA DE AMIDO E IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 91 CM X 91METROS. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	37.500	AMED S/A	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 858.750,00	oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
13	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M, DIÂMETRO INTERNO 3 MM E EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERILIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODOR CARACTERÍSTICO.	PCT	750	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.677,50	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
14	ALGINATO DE CÁLCIO APRESENTAÇÃO EM PLACA OU FITA. COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDOS POR FIBRAS EXTRAÍDAS DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTAS PELOS ÁCIDOS GULURÔNICO E MANURÔNICO, APRESENTANDO ÍONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS. PLACA 10X10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	750	MISSNER	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 45.750,00	quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais



15	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA- ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 10X10.	UNIDADE	1.500	CONVATEC	R\$	79,77	setenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$	119.655,00	cento e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
16	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA- ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 15X15.	UNIDADE	3.000	CONVATEC	R\$	100,00	cem reais	R\$	300.000,00	trezentos mil reais
17	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 10 CM X 10 CM.	UNIDADE	1.875	CONVATEC	R\$	51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	96.562,50	noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 24 CM X 21,5 CM CURATIVO	UNIDADE	1.875	CONVATEC	R\$	198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos	R\$	372.937,50	trezentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
19	CURATIVO MACIO, DE TONALIDADE BRANCA, ESTÉRIL, NÃO ENTRELACADO, EM PLACA, TAMANHO 7,5 X 12CM. COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO QUE ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA OU SOLUÇÃO SALINA TRANSFORMANDO-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL.	UNIDADE	750	CONVATEC	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
20	BANDAGEM ELÁSTICA 10,16CM X 9,14M - CONSTITUÍDA DE UMA GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE, GOMA ACÁCIA, ÓLEO DE RÍCINO E GLICERINA, MANTENDO A LESÃO ÚMIDA E ACELERANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	2.250	CONVATEC	R\$	49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$	111.600,00	cento e onze mil e seiscentos reais
								R\$	2.556.283,50	

dois milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos

## LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UND	9.750	MEDSONDA	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
2	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO Nº 14X1, 88- CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM.	UND	30.000	DESCARPACK	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	20.700,00	vinte mil e setecentos reais
3	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO Nº 16X1, 88- CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM.	UND	30.000	DESCARPACK	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	20.700,00	vinte mil e setecentos reais
4	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO Nº 18X1, 88- CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM.	UND	45.000	DESCARPACK	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	31.050,00	trinta e um mil e cinquenta reais
5	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO Nº 20X1, 16- CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM.	UND	52.500	DESCARPACK	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	36.225,00	trinta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
6	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1, 00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	UND	52.500	DESCARPACK	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	36.225,00	trinta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
7	CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO Nº 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	UND	60.000	DESCARPACK	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
								R\$	205.500,00	

duzentos e cinco mil e quinhentos reais

## LOTE 51 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE ARTICAÍNA - COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS COMPLEXOS, TRATAMENTOS QUE NORMALMENTE TERIAM A NECESSIDADE DE COMPLEMENTAÇÃO PALATINA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	CAIXA	375	DFL	R\$	208,28	duzentos e oito reais e vinte e oito centavos	R\$	78.105,00	setenta e oito mil, cento e cinco reais
2	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 2% 1:100.000 - APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM TUBETE DE VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	CAIXA	600	DFL	R\$	121,92	cento e vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$	73.152,00	setenta e três mil, cento e cinquenta e dois reais
3	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% - EMBALAGEM COM BLISTERS DE 10 TUBETES DE VIDRO CADA COM 50 TUBETES NO TOTAL DE 1,8ML CADA. PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA	CAIXA	375	DFL	R\$	124,46	cento e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	46.672,50	quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos





4	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACÁNA A 2% E EPINEFRINA 1:1000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML EM CADA.	CAIXA	450	DLA FARMA	R\$	121,82	cento e vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	54.819,00	cinquenta e quatro mil, oitocentos e dezenove reais
5	ANESTÉSICO TÓPICO GEL LIDOCAÍNA À 2%. NOS SABORES PINA COLADA, TUTTI- FRUTTI, MORANGO OU MENTA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM COM 12G.	UNIDADE	375	DFL	R\$	12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$	4.751,25	quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
								R\$	257.499,75	

duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos

LOTE 73 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO (LANCETADOR + LANCETAS+ TIRAS CHIP+ MONITOR + ESTOJO) MONITOR ON CALL PLUS.	UNIDADE	3.825	MEDLEVENSOHN	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	76.117,50	setenta e seis mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
								R\$	76.117,50	

setenta e seis mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos

LOTE 85 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	VIRKON - É UM DESINFETANTE DE AMPLO ESPECTRO QUE COMBINA EFICÁCIA BIOCIDA, ELEVADO PERFIL DE SEGURANÇA E EXCELENTE BIOCOMPATIBILIDADE COM MATERIAIS. IDEAL PARA A MANUTENÇÃO DE AMBIENTES HIGIÊNICOS REDUZINDO SIGNIFICATIVAMENTE A TRANSMISSÃO DE MICROORGANISMOS PATOGENÉTICOS ATRAVÉS DO CONTATO COM SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS. LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ÁREAS CRÍTICAS, COMO CENTROS CIRÚRGICOS, DEPARTAMENTOS DE EMERGÊNCIA E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, COMO BANCADAS, CENTRÍFUGAS, ARMÁRIOS, RECIPIENTES PARA PIPETAS DESCARTADAS, ETC. DESINFECÇÃO DE ROTINA DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS E SUPERFÍCIES ENTRE PACIENTES. RESPINGOS DE FLUIDOS CORPORAIS.	SACHÊ	900	B.BRAUN	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
								R\$	22.500,00	

vinte e dois mil e quinhentos reais

LOTE 88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	TUBO PORTA LÂMINA- (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS	UND	30.000	J. PROLAB	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UND	263	ABC	R\$	91,33	noventa e um reais e trinta e três centavos	R\$	24.019,79	vinte e quatro mil e doze reais e setenta e nove centavos
3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	UND	263	ABC	R\$	53,16	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$	13.981,08	treze mil, novecentos e oitenta e um reais e oito centavos
								R\$	54.200,87	

cinquenta e quatro mil e duzentos reais e oitenta e sete centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	3.095.400,75
três milhões e noventa e cinco mil e quatrocentos reais e setenta e cinco centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 30 DE MAIO DE 2023.

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2023.05.30 09:20:59  
 -03'00'